
5 گردشگری

گــروه گردشــگری - از زمــان 
شــیوع ویروس کرونا )کوویــد-۱۹( در 
سراسر جهان، آســیا یکی از شدیدترین و 
سختگیرانه ترین محدودیت ها و قوانین را 
در بستن مرزها داشــته است. در حالی که 
کشــورهای اروپایی مدتی است مرزهای 
خود را بازگشــایی کرده و همچنان به این 
روند ادامه می دهند، کشــورهای آسیایی با 
رویکرد بســیار محتاطانه تری به سفرهای 
ورودی توجه کردند. تارنمای گردشگری 
دیگری به نام "ســی ان تراولر" نیز در مورد 
وضعیت بازگشایی مرز کشورهای آسیایی 
اینگونه نوشت: درکل، وضعیت بازگشایی 
مرزهای آسیا بسیار متفاوت است؛ به عنوان 
مثــال، درحالی که هند هنوز در حال مبارزه 
بــا یکی از بدترین بیماری های ویروســی 
جهان اســت، مالدیو از ۱۵ ژوئیه استقبال از 
مســافران خارجی را آغاز کرده است؛ این 
درحالی است که مرزهای آسیای شرقی بجز 
در برخی موارد محدود همچنان بسته است. 
با این وجود محدودیت در جنوب شــرقی 
آسیا بسیار متفاوت است؛ اگرچه تایلند قصد 
دارد ماه آینده پذیرای گردشگران باشد، اما 
اندونزی تاریخ های بازگشایی مرزهای خود 
را که برای ماه سپتامبر تعیین شده بود، فعلا به 
تعویق انداخته است. ترکیه که در غرب آسیا 
و اروپا قرار دارد، از جمله اولین کشورهایی 
بــود که محدودیت های ســفر خود را لغو 
کرد، اما برخی کشورهای همسایه با احتیاط 
بیشتری پیش می روند و از این رو مرزهای 
این کشورها همچنان بسته و پروازهای بین 
المللی به طور موقت متوقف شــده اند. این 
منابع گردشگری در گزارش خود به معرفی 
کشورهای آســیا که مرزهای خود را برای 

گردشگران بازگشایی کرده اند، می پردازد:
کامبوج

کامبوج از روز بیســتم ماه مه ســال 
۲۰۲۰، ممنوعیت ســفر به این کشور را لغو 
کرده اســت. با این حال ورود به این کشور 
بسیار دشــوار خواهد بود چرا که کامبوج 
برنامه هــای ویزای الکترونیکی و ویزا بدو 
ورود را تا اطلاع ثانوی متوقف کرده اســت 
و همچنیــن خدمات مربوط به جهانگردی 

را از ۱۰ ژوئــن به حالت تعلیــق درآورده 
اســت. دولت این کشور همچنین شرایط 
ســختگیرانه ای برای ورود به کامبوج نیز 
افزوده اســت که از جملــه آنها می توان به 

موارد زیر اشاره کرد: 
- گواهی معتبر پزشک که کمتر از ۷۲ 
ساعت دریافت شــده و نشان دهنده منفی 

بودن آزمایش کووید-۱۹ در فرد باشد؛
- مبلغ ۲۰۰ هزار دلار ســپرده به برای 
تامیــن هزینه در صــورت ابتلا به ویروس 

کرونا؛
به محــض ورود به کامبوج، مقامات 
بهداشــتی از همه مســافران می خواهند 
آزمایش کووید-۱۹ را انجام دهند و منتظر 
دریافت نتایج آزمایشــگاه باشند. برخی از 
مســافران از انتظار به مدت ۲۴ ســاعت در 
شرایط سخت برای دریافت جواب آزمایش 

خود گزارش داده اند.
- مسافران باید به مدت ۱۴ روز تحت 
نظارت مقامات محلی در منزل خود قرنطینه 

شوند.
چین

از تاریخ سوم ســپتامبر ۲۰۲۰، چین 
به مسافران هشــت کشور اجازه داده است 
تا تحت شــرایطی وارد این کشــور شوند. 
مســافران تایلند، کامبوج، پاکستان، یونان، 

دانمارک، اتریش، ســوئد و کانادا می توانند 
به پکن ســفر کنند اما باید تحت آزمایش و 
قرنطینه قرار گیرند. مسافران باید برای بازدید 
از چین واجد شــرایط دریافت ویزا باشند؛ 
این کشــور هنوز برای گردشگران عمومی 

باز نیست.
اندونزی

بازگشــایی بالی به روی گردشگران 
خارجی ممکن اســت تا پایان سال ۲۰۲۰ 
به تأخیر بیفتد. در ابتدا، فرماندار بالی اعلام 

کرد که این جزیره در ۱۱ سپتامبر سال ۲۰۲۰ 
مجدداً مرزهای خود را برای گردشگری بین 
المللی بازگشــایی می کند اما ظاهرا اجرای 
این فرمان به تعویق افتاده اســت.  شــرایط 
ورود: کلیه گردشگرانی که به بالی می رسند 
باید پاسخ منفی آزمایش کووید-۱۹ خود را 
به همراه داشته باشند در غیر این صورت پس 
از ورود با هزینه شخصی آنها آزمایش انجام 
می شود. دولت اندونزی در حال حاضر به 
جزئیات دیگری درباره بازگشــایی مرزها 

اشاره نکرده است.
ژاپن

ژاپن کشوری که از ماه مارس مرزهای 
خود را بر روی گردشــگران خارجی بسته 
بود، در حال حاضر برای بازگشــایی مرزها 
برای گردشگران بین المللی آماده می شود 
و فهرستی از کشورهایی که محدودیت ها 
ابتدا برای آنها برداشــته می شود  را به اطلاع 
عموم رسانه است؛ به گفته دولت ژاپن، آنها 
در نظر دارند ابتدا مرزها برای این کشــورها 
بازگشایی کنند: ســنگاپور، ویتنام، تایلند، 
استرالیا، نیوزلند، تایوان، کره جنوبی، چین 
و مالزی. نخســت، ژاپن در نظر دارد مرز را 
برای مسافران تجاری، سرمایه گذاران و سایر 
بازدیدکننــدگان ضروری و پس از آن برای 
دانشــجویان و در آخر گردشگران عمومی 

بازگشــایی کند.کلیه افرادی که وارد ژاپن 
می شوند مشمول قرنطینه ۱۴ روزه خواهند 
بود. بــا این حال دولت ژاپن اعلام کرده در 
صورتی که آزمایش کووید-۱۹ پیش و پس 
از ورود این افراد منفی باشــد، می توانند از 

قرنطینه خارج شوند.
قرقیزستان

مرزهای قرقیزستان روز بیست و یکم 
اوت به صورت رســمی برای گردشگران 
بازگشایی شده است و اکنون به کشورهای 

منتخب اجازه می دهد برای نخستین بار پس 
از بستن مرزهای خود در ماه مارس، بار دیگر 
به این کشــور سفر کنند.  برای بازدید از این 
کشــور، آزمایش کرونا و قرنطینه ضروری 
نیست اما دولت این کشور انجام آزمایش را 
"توصیه" می کند.. کشورهای این فهرست 
عبارتند از: روسیه، انگلیس، چین، پاکستان، 
ترکیه، امارات و بســیاری از کشــورهای 

اروپایی.
مالزی

از ۲۲ ژوئیه، مالزی اســتثنائاتی برای 
گردشــگران به این کشور قائل شده است. 
مرزهــای مالــزی از ماه مــارس به روی 

گردشــگری بین المللی بسته شده و تا روز 
۳۱ اوت نیز بازگشایی نخواهد شد، اما اکنون 
چنــد راه برای ورود گردشــگران منتخب 
وجود دارد.   در حال حاضر مسافران مناطق 
سبز از نظر گستردگی کرونا با هدف درمان یا 
سرمایه گذاری می توانند وارد مالزی شوند؛ 

این کشورها عبارتند از: 
مالزی اکنون از ۱ ژوئیه به گردشگران 
پزشــکی اجازه ورود به کشور را می دهد. 
این یک روش عالی برای راه اندازی مجدد 
آهسته بخشی از بخش گردشگری است و 
در عین حال به گردشگران اجازه می دهد به 
طور مســتقیم در این کشور سرمایه گذاری 

کنند. دولت موافقت کرده است که به بیماران 
کشورهای منطقه سبز تعیین شده اجازه دهد 
برای مداوا به مالزی وارد شوند. از ۲۱ ژوئیه، 
کشــورهای منطقه ســبز فعلی عبارتند از: 
برونئی، سنگاپور، کره جنوبی، ژاپن، استرالیا 

و نیوزلند.
مالدیو

مالدیــو مرزهــای خــود را بــرای 
گردشگری بین المللی روز ۱۵ ژوئیه ۲۰۲۰ 
بازگشایی کرد و پروازهای بین المللی خود 
را از سر گرفت. مالدیو تحت قوانین و شرایط 
عادی برای تمامی کشــورها ویزا صادر می 
کند. مســافران ملزم به اثبــات منفی بودن 

آزمایش کووید-۱۹ هستند که حداکثر۷۲ 
ساعت قبل انجام شده باشد.

نپال
همزمــان با از ســرگری پــروازای 
بیــن المللی، نپال روز اول ســپتامبر ۲۰۲۰ 
مرزهای خود را برای گردشگری بین المللی 
بازگشایی می کند. دولت نپال اعلام کرد که 
همه پروازهای بین المللی و داخلی روز ۱۷ 
اوت از ســر گرفته می شوند، اما از آن زمان 
برای اول ســپتامبر برنامه ریزی شده است. 
این بازگشــایی درست از سپتامبر تا نوامبر 
کــه فصل آغاز بازدید گردشــگران از نپال 
اســت، آغاز می شود. نپال نیز همانند دیگر 

کشورهای ذکر شده شرط ورود به این کشور 
را داشتن نتیجه منفی آزمایش کرونا )بدون 

محدودیت زمانی( اعلام کرده است.
تایلند

تایلند از اول ژوئیه سال ۲۰۲۰ شروع 
به بازگشایی مرزهای خود برای گردشگران 
مجاز خارجــی خواهد کرد. مســافرانی 
که مجــاز به ورود به تایلنــد خواهند بود: 
بازرگانان، کارگران ماهر، افرادی که خانواده 
تایلندی دارند، افرادی که به دنبال خدمات 
بهداشتی در تایلند هستند. ازبکستان و ویتنام 
نیز با شرایط تقریبا مشابه از ۱۵ اوت پذیرای 

برخی مسافران مجاز خواهند بود.

کرونا و تعجیل آسیایی ها برای بازگشایی مرزها 
به روی گردشگران

با گذشت نزدیک بیش از ۶ ماه از شیوع و همه گیری ویروس کووید-۱۹ در سراسر دنیا که باعث لغو پروازهای بین المللی و بستن مرزها شد، اکنون بسیاری از کشورها از بازگشایی تدریجی مرزهای خود بر روی 
مسافران بین المللی همزمان با کاهش محدودیت های تردد و حمل و نقل خبر می دهند؛ با این حال کشورهای آسیایی هنوز در مراحل آغازین بازگشایی مرزهای خود برای گردشگران خارجی هستند.

با گشایش مرز هوایی ایران و ترکیه

محدودیتسفربهخارجازایرانکمترمیشود؟

گــروه گردشــگری - تورهــای 
گردشگری انواع مختلفی دارند. یکی از این 
تورها که نمی توان پیش بینی کرد که در پایان 
سفر چه اتفاقاتی پیش خواهد آمد، تور های 
خطرناکی هستند که ممکن است افراد در این 
تور ها جان خود را از دست بدهند اما با این 
وجود با استقبال بی نظیری رو به رو هستند. 
تصــور برخی از افراد از این نوع تور ها این 
است که آن ها به بازدید از یک جاذبه تاریخی 
مــی پردازند و یک نفر به عنوان راهنما برای 
آن ها توضیح می دهد واین افراد هیچ گونه 
خطری را احســاس نمی کنند و کمتر کسی 
به این فکر می کند که ممکن است برخی از 

این تور ها جان آدمی را بگیرد. 
تور بازدید از چرنوبیل

انفجار نیــروگاه چرنوبیــل یکی از 
خطرنــاک ترین و فاجعــه آورترین حادثه 

های هســته ای در جهان در سال ۱۹86 در 
کشــور اوکراین بوده اســت. این حادثه نیز 
باعث شــد مناطق بزرگی در این کشور به 
مــواد رادیواکتیو آلوده شــوند. در حالی که 
این منطقه هنوز هم خطرناک است اما افراد 
زیادی علاقمند هستند که از این منطقه دیدن 
کنند. چرنوبیل دارای قسمتی می باشد که به 
منطقه آخر الزمانی معروف بوده و هم اکنون 
خطرناک می باشــد. در حالی که این منطقه 
بسیار آلوده بوده است اما اکنون از شدت اولیه 
آن کم شــده و تورهای گردشگری نیز می 
توانند با مجوز معتبر دولت از آن بازدید کنند. 
اما باید از کارهایی که باعث می شود آلودگی 
در این محیط را افزایش دهد مانند ســیگار 
کشیدن، دست زدن به برخی ساختمانها و... 

جلوگیری شود.
تور تورنادو

در ایالات متحــده آمریکا، منطقه ای 
وجود دارد که دارای شــرایط ویژه ای برای 
ایجاد تورنــادو دارد. این منطقه که به کوی 
تورنادو معروف اســت، در سالهای گذشته 
میزبــان بیــش از صد ها تور گردشــگری 
بوده اســت. این تور ها افراد علاقمند را به 
نزیکی گردباد می برند که ممکن است بسیار 
خطرناک باشد. تورنادو درصورتی که هوای 
خشــکی که از سمت کانادا می وزد با هوای 
مرطوبی که از ســمت دیگر عنی خلیج می 
وزد برخورد می کند و باعث می شود شرایط 
برای این رویداد مناسب باشد. از آن جایی که 
مســیر گردباد ها مشخص و قابل پیش بینی 
نیست، در سال های گذشته بار ها تور های 

گوناگون با حادثه روبه رو شده اند.
بانجی جامپینگ روی آب های پر 

از کروکودیل
از دیگر تور های خطرناک پر هیجان 
بانجی جامپبنگ می باشد. پل ویکتوریا پلی 
می باشد که بر روی دریایی پر از کروکودیل 
قرار گرفته است و می توان این فعالیت را در 
آن انجام داد. ارتفاع این پل با دریا حدود ۱۱۱ 
متر است. افرادی که مشتاق این کار هستند 
باید از این ارتفاع بپرند. افراد در ابتدا از هیجان 
بالایی برخوردارند اما هر چه فاصله آن کمتر 
می شــود ممکن است خطر جای هیجان را 
بگیرد. بدتریــن حادثه ای که در این بانجی 

جامپینگ اتفاق افتاد ســقوط یک توریست 
اســترالیایی بوده است که در سال ۲۰۱۱ رخ 

داده است.
تور جهانی دنجروس

دومین تور بزرگ جهان که شــرکت 
نوشابه سازی پپسی آن را پشتیبانی می کرد، 
تور مایکل جکســون بوده اســت. این تور 
۱۵ ماه و با حضور ســه و نیم میلیون نفر از 
کل جهان انجام شــد. در آمد حاصل از این 
تور به طور کامل به خیریه واگذار شــد. این 
تور نیز دارای ۱۰۰ برنامه متنوع بوده اســت. 
همچنین برای آماده کردن هر صحنه ۳ روز 
لازم بود. این هنرمند جهانی نیز با هدف تامین 
پول برای بنیاد خیریه و همچنین ملاقات با 

کودکان بیمار این تور را به راه انداخت.
جاده مرگ، بولیوی

یکــی از خطرناک تریــن جاده های 
جهان جاده یونگس در بولیوی اســت. در 
این طور بر اســاس آمار در هر سال ۳۰۰ نفر 
از افــرادی که به این تور می آیند جان خود 
را از دست داده اند. اما باز هم افرادی هستند 
که مشــتاق دوچرخه سواری در این منطقه 
می باشــند. و خود را از هــر نقطه از جهان 
به بولیوی می رســانند. برخی از افرادی که 
در آن قســمت ساکن هستند ازاین منطقه را 
مهمترین راه ارتباطی دانسته و کامیون های 
خود را با مهارتی دیدنی از آن عبور می دهند.

گروه گردشــگری - میرچی گفت: 
سند توسعه گردشگری که به تصویب دولت 
رسیده بیشتر شبیه به توصیه اخلاقی است نه 
سندی که برای همه دستگاه ها الزام آور باشد.
عبدالناصــر میرچی از کارشناســان 
قدیمی صنعت گردشگری که مسئولیت های 
متعدد و مختلفی نیز در سازمان سابق میراث 
فرهنگی داشــته اســت درباره تدوین سند 
راهبردی توســعه گردشگری که به تازگی 

ابلاغ شده به خبرنگار مهر گفت:
قانون توســعه صنعت ایرانگردی و 
جهانگــردی را در دهه ۷۰ نوشــتیم آن هم 
درســت در زمانی که تازه جنگ تمام شده 
بود و حتی بسیاری از هتل های کشور هنوز 
اقامتگاه جنگ زدگان بود. خوشبختانه هنوز 
هم از مزایا و تســهیلات همین قانون است 
که همه صاحبان و بهره برداران تأسیســات 
و مؤسسات گردشگری استفاده می کنند. در 
واقــع از دهه ۷۰ به بعد هیچ قانون و مصوبه 
جامع و جدیدی در حوزه گردشگری نداریم 
و متولیان در طی دوره های مختلف نتوانسته 
انــد که قانون کامل و جدیدی را از تصویب 

مجلس بگذرانند. بنابراین مهمترین سندی 
که اجــرای آن الزامی اســت همین قانون 
توسعه ایرانگردی اســت. چون بانک ها و 
ســازمانهای دیگر و حتی دارایی و مالیات 
و وزارتخانه های متولی حامل انرژی ناگزیر 
از تمکین به آن هســتند. امــا از آن موقع تا 
کنون هیچ سند مهم قانونی مصوب مجلس 
نداشته ایم که لازم الاجرا برای همه دستگاه ها 
باشد. سند توسعه راهبردی گردشگری ۱6 
شهریور امســال ابلاغ شد درست است که 
نامش سند توسعه است اما سوالم اینجاست 
که الزامات قانونی این سند در کجا پیش بینی 
شــده است؟ هر کدام از بندهای این سند را 
که ببینید بصورت توصیفی نوشــته که مثلًا 
وظایف وزارت خارجه و یا سازمانهای دیگر 
چیست؟. مجموعه حرف های دلسوزانه ای 
که از ســال 68 درباره گردشگری زده شده 
حالا امروز جمع بندی و تدوین شده است. 
اما این اصطلاحاً سند، قانون نیست. مصوبه 
است. هر چند که مصوبه دولت باشد باز هم 
از لحاظ قانونــی برای هیچ نهادی الزام آور 
نیست و عقوبتی برای هیچ ارگانی در پی اجرا 

نشدن آن ندارد. مگر اینکه آئین نامه اجرایی 
محکمی آن را پشتیبانی کند.

میرچی بیان کرد: زمانی که می خواهیم 
سندی را برای توسعه اقتصادی یک صنعت 
تدوین کنیــم و آن را لازم الاجرا بدانیم باید 
از برخــورد توصیفی و کیفی پرهیز کرده و 
در قالبی کمی برای آن مقادیر و اعداد معین 
کنیم. در این سند آورده شده که نهادی با در 
اختیار گذاشتن زمین به وزارتخانه همکاری 
کند. آیا این توصیه اخلاقی و حداکثر اداری 
برای جهاد کشــاورزی الزام آور است؟ این 
سند انشا خوبی دارد خوب هم تدوین شده 
اما من بر اساس تجربه می گویم که اجرایی 
نیست. وزارت میراث فرهنگی می توانست 
همه اســتان ها را ملزم کند که به عنوان مثال 
در یک پروســه زمانی ۵ ساله یا کوتاه مدت 
یک تا سه ساله مقدار زمین مورد نیاز را برای 
تأسیسات گردشگری و نیز میزان اعتبارات و 
تسهیلات بانکی مورد نیاز سرمایه گذاران را 
با عدد و رقم مشــخص تعیین کرده و سپس 
حاصل جمع نیاز استان ها در قالب های کمی 
در در این ســند ذکر و دستگاه ها مکلف به 

اقدام می شدند.یا حتی اگر قرار بود با این سند 
و مصوبه مانیفستی برخورد می شد حداقل 
تشخیص کمی تکالیف دستگاه ها را به آئین 

نامه اجرایی این مصوبه موکول می کردند.
این کارشناس با سابقه ادامه داد: وزیر 
میراث فرهنگــی در بدو ورود می گفت که 
گردشگری می تواند جای نفت را بگیرد اما 
بعدهــا گفت نمی تواند. اما اگر روزی منابع 
نفت ایران تمام شود باید ببینیم آیا گردشگری 
حرفــی برای گفتن دارد؟ که به اعتقاد من در 
اقتصاد بدون نفت این صنعت گردشــگری 
اســت که یکی از مؤلفه های اصلی نجات 
کشــور از تنگنای اقتصــادی خواهد بود. 
گردشگری تنها یک شــاخه ندارد. بنده در 
سال 68 به همراه کارشناسان متخصص امر به 
احصا مشاغل و حرف مرتبط با گردشگری 
پرداختیم حاصل این احصاگری نشــان داد 
که ۱۵۰ حرفه مســتقیم و یا غیر مستقیم از 
گردشــگری ارتزاق می کنند. علاوه بر این 
معتقدم که صنعت گردشگری صنعتی است 
که چون صنایع دیگر را نیز در خود جای داده 

باید آن را فراصنعت نامید. 

خطرناکترینتورهایجهان

سندتوسعهگردشگرییکتوصیهاخلاقیاستنهسندالزامآور!

گــروه گردشــگری -بــا برقراری 
پروازهــای ترکیــه و پــس از آن عمــان، 
پیش بینی ها بر این است که از محدودیت های 
ســفر به خارج از کشــور برای شهروندان 
ایرانی کاســته خواهد شد. هرچند نرخ ارز 

و بلیت پروازها هنوز مساله است.
یک شــرکت هواپیمایــی ایرانی در 

اطلاعیه ای اعلام کرده اســت که پروازهای 
محدودی را در مســیر تهران ـ استانبول از 
اول مهرماه برقرار خواهد کرد. دبیر انجمن 
شــرکت های هواپیمایی نیز بــا تایید این 
مطلب، از مذاکره سفیر ایران در ترکیه با وزیر 
حمل و نقل این کشــور برای ازسرگیری به 
زودی پروازهای عادی و تجاری با رعایت 

پروتکل های بهداشتی خبر داد.  
مرز ایران و  ترکیه از اســفندماه سال 
گذشــته بسته شده اســت. با وجود توافق 
وزرای خارجه دو کشــور برای بازگشایی 
مرزهای مشترک از اواخر بهار اما این اتفاق 
تا کنون رخ نداده است. پروازهای محدودی 
هم که تا کنون در مسیر تهران ـ استانبول از 
طریق ایران و یا کشور سوم مثل قطر برقرار 
شده  است مجاز به جابه جایی مسافرانی بوده 
کــه جواز اقامت، ویزای کار و یا تحصیل از 
کشور دیگری را داشتند. اما اطلاعیه شرکت 
هواپیمایی ایرانی که از برقراری پروازهای 
ترکیــه از اول مهرماه خبــر داده، پذیرش 
 PCR مســافران را صرفا به داشتن تست
کرونا با نتیجه منفی محدود کرده است. این 

تست باید حداکثر ۷۲ ساعت قبل از پرواز در 
آزمایشگاه های مورد تایید وزارت بهداشت 
که اسامی آن در اطلاعیه شرکت هواپیمایی 

ذکر شده است، انجام شده باشد.
از سوی دیگر یک شرکت هواپیمایی 
وابســته به کشــور عمان نیز فروش بلیت 
پروازهای تهران ـ مسقط و تهران ـ استانبول 
را برای تاریخ ۱۵ مهرماه آغاز کرده اســت 
که با قیمتی به مراتب پایین تر از هواپیمایی 
قطر به فروش می رساند. شرکت هواپیمایی 
عمانی هنوز پروتکل ســفر به این کشور را 
اعلام نکرده اما گمان آژانس های مسافرتی 
طبق صحبت هایی که با نماینده این شرکت 
در ایران داشته اند، بر این است که این پروازها 
عادی تلقی می شــوند و به مسافران دارای 

جواز اقامت، ویزای کار و یا تحصیل محدود 
نمی شود. هرچند تعلیق های مکرر پروازهای 
ترکیه در ماه های گذشته، نگرانی هایی را از 
بابت استمرار نداشتن این پروازها ایجاد کرده 
است، اما پیش بینی آژانس های مسافرتی بر 
این اســت که با برقراری پروازهای بیشتر 
در این مســیر که از مرزهای هوایی پرتردد 
ایران به شمار می آید، قیمت بلیت پروازهای 
بین المللی به ویژه در مســیر استانبول که تا 
مدت هــا در انحصار شــرکت هواپیمایی 
قطر بود، کاهش پیدا کند و ســفرهایی که 
این مــدت معطل گرانی نرخ بلیت پرواز و 
محدودیت های مســافرتی کرونا شده بود، 

انجام شود.
با این وجود، ســفر به خارج از ایران 

تحت تاثیر بســته بودن دیگر مرزها، توقف 
صدور ویزای توریســتی از ســوی برخی 
کشــورها از جمله حوزه شنگن و افزایش 
نرخ ارزهای خارجی، هنوز روال طبیعی پیدا 
نکرده است. درحال حاضر به جز پروازهای 
تهــران ترکیه و عمان کــه محدودیت های 
مسافرتی را برای شهروندان ایرانی کاهش 
داده اند، در مسیرهای پاریس )فرانسه(، لندن 
و منچستر )انگلیس(، آمستردام )هلند(، وین 
)اتریــش(، دبی )امــارات(، دوحه )قطر(، 
بانکوک )تایلند(، کوآلالامپــور )مالزی(، 
گوانگجو )چین(، مســکو )روسیه(، دهلی 
)هند(، بیروت )لبنــان( و بصره )عراق( از 
مبدأ تهران از مدت ها قبل پروازهایی برقرار 
شده که فقط به مسافرانی اجازه سوار شدن 

می دهند که جــواز اقامت، ویزای کار و یا 
تحصیل داشته باشند.

مرزهــای ایــران از هفــت ماه پیش 
همزمان با شــیوع ویروس کرونا بسته شد. 
درحــال حاضــر مرزهایی که باز شــده یا 
کاربــری تجاری دارد و یا فقط مســافرانی 
امکان گــذر از آن را دارند که جواز اقامت، 
ویزای کار و یا تحصیل داشــته باشند. ایران 
نیــز در مردادمــاه اعلام کــرد که عملیات 
صدور ویزای توریســتی را تا اطلاع بعدی 
متوقف کرده اســت. وزیر میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی گفته بود این هفته 
با وزیر بهداشت جلسه ای خواهد داشت تا 
درباره کاهش این محدودیت ها به تصمیمی 

برسند.

با این حــال، اظهارات تــازه رییس 
جمهور در جلسه ستاد ملی مقابله با ویروس 
کرونا نشــان می دهد هنوز جانب احتیاط 
برای ازســرگیری سفر گردشگران و زائران 
خارجی به ایران، گرفته می شــود. حســن 
روحانی در جلسه روز شنبه، ۲۹ شهریورماه 
نسبت به سفر برخی خارجی ها به شهرهای 
قم و مشهد با عنوان زائر ابراز نگرانی کرد و 
گفت: »اجازه ندهیم کســی از مرزهای ما به 
هر دلیلی وارد شــود. اگر هم یک خارجی 
می خواهد وارد کشور شود، پروتکل ویژه ای 
دارد و آن بایــد رعایت شــود، وگرنه اینکه 
همینطوری در شهرهای زیارتی جمع شوند 
و ما مشــکل پیدا کنیم، برای همه ما نگران 

کننده است.«

درکل، وضعیت بازگشــایی مرزهای آســیا بســیار متفاوت اســت؛ به 
عنــوان مثال، درحالی که هنــد هنوز در حال مبارزه بــا یکی از بدترین 
بیمــاری های ویروســی جهان اســت، مالدیو از ۱۵ ژوئیه اســتقبال از 
مســافران خارجی را آغاز کرده اســت؛ این درحالی اســت که مرزهای 
آســیای شــرقی بجــز در برخی موارد محدود همچنان بســته اســت.

سه شنبه 1 مهر 1399، 4 صفر 1442، 22 سپتامبر 2020، شماره 3577، صفحه

  سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی شهرداری بندرعباس در نظر دارد به استناد مصوبه هیئت مدیره  تعدادی غرف موجود 
در بازارچه حسین آباد و همچنین تعدادی ازکانکس وجایگاه های واقع در سطح شهر خود را مطابق جدول ذیل به مدت یک سال از طریق فراخوان 
عمومی ) مزایده (  به صورت اجاره موقت  به اشخاص حقیقی و حقوقی واجد شرایط واگذار نماید ،که در صورت رضایت سازمان از نحوه عملکرد 
مستاجر و توافق طرفین با اخذ مصوبه هیئت مدیره  به مدت  یکسال دیگر ضمن اعمال حداقل 20% افزایش سالیانه قابل تمدید می باشد. لذا متقاضیان 
می توانند جهت دریافت اسناد از تاریخ انتشارآگهی  حداکثر به مدت 7روز در ساعات اداری  به محل سازمان  واقع در میدان گاز پایانه مسافربری خلیج 
فارس ساختمان اداری سازمان ساماندهی  مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی شهرداری بندرعباس اداره حقوقی  و قراردادها مراجعه نمایند.

)فروش اسناد مزایده از تاریخ 99/7/۱  الی 99/7/9(
-هزینه چاپ آگهی و حق الزحمه کارشناس رسمی دادگستری  بر عهده برنده می باشد که بطور مساوی از آنها دریافت  می گردد.

-متقاضیان می بایست جهت خرید اسناد مزایده مبلغ ۵00/000ریال را به شماره حساب درآمد 0۱۱۱4۵946600۵ به نام سازمان ساماندهی مشاغل 
شهری و فرآورده های کشاورزی شهرداری بندرعباس نزد بانک ملی واریز نمایند.

مبلغ سپرده شرکت در مزایده مکان های مذکور مطابق جدول ذیل می باشد ،که برنده مزایده می بایست مبلغ واریزی  را به شماره حساب سپرده 
۱0/68029۵4/۱ نزد بانک رسالت  بنام سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی شهرداری بندرعباس واریز نماید.

- چنانچه برندگان نفر اول ، دوم ، سوم، به ترتیب اولویت حاضر به انعقاد قرارداد در مهلت مقرر نگردد سپرده آنان به نفع سازمان  ضبط خواهد گردید.
- پیشنهاد دهندگان بایستی حداکثر تا پایان وقت اداری روز دوشنبه مورخه 99/7/۱4 پیشنهاد خود را از حیث مبلغ مشخص ، معین وبدون ابهام بوده  

و در پاکتهای سربسته و به صورت لاک ومهر شده به واحد دبیرخانه تحویل و رسید دریافت دارند.
- پیشــنهادات رســیده راس ساعت ۱3 روز سه شنبه مورخه 99/7/۱۵ در کمیسیون معاملات عالی که در محل سازمان تشکیل می گردد باز و قرائت 

خواهد شد . حضور پیشنهاد دهندگان  در روز برگزاری کمیسیون مجاز می باشد، عدم حضور مانع از تصمیم گیری نخواهد بود.
- شرکت در مزایده و ارائه پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف و تعهدات ابلاغی و اعلامی از سوی سازمان می باشد.

- کمیسیون معاملات سازمان در رد یا قبول یک یا تمام پیشنهادات مختار می باشد.
- ســایر اطلاعات در جزئیات مربوط در اســناد مزایده مندرج و متقاضیان باید یک نســخه از آن را دریافت و با قید قبولی امضاء و به پیشنهاد خود 

ضمیمه و تسلیم نماید.
- این آگهی برابر آئین نامه معاملات جدید شهرداری تهران می باشد و صرفاً یک نوبت منتشر می گردد.

آدرسنوع صنف/کاربریردیف
مبلغ پایه کارشناسی اجاره بهاء ماهیانه         

)ریال(
ودیعهمبلغ سپرده شرکت در مزایده  )ریال (

1
60/000/000 ریال50/000/000 ریالمیدان صادقیه جنب پارک کاکتوسکانکس میوه فروشی

-

2
60/000/000 ریال25/000/000 ریالبلوار پاسداران ،سه راه هتل هماکانکس مرغ فروشی

-

3
594/000/000 ریال60/000/000 ریال45/000/000 ریالبلوار امام خمینی ، نبش خیابان سمدوجایگاه میوه فروشی

4
683/000/000 ریال60/000/000 ریال40/000/000 ریالبلوار امام خمینی ، نبش خیابان سمدوجایگاه مرغ فروشی

5
179/000/000 ریال60/000/000 ریال50/000/000 ریالبلوار امام حسین )ع( ایستگاه خاوران نبش خیابان شهید تابدارجایگاه میوه فروشی

6

غرفه تعمیرات دستگاه تصفیه آب خانگی 

و اداری شماره 6
30/000/000 ریال4/500/000 ریالبلوار پاسداران جنب مجتمع ورزشی هفت تیر بازارچه حسین آباد

-

7
30/000/000 ریال4/500/000 ریالبلوار پاسداران جنب مجتمع ورزشی هفت تیر بازارچه حسین آبادغرفه قصابی شماره 8

-

8
30/000/000 ریال4/500/000 ریالبلوار پاسداران جنب مجتمع ورزشی هفت تیر بازارچه حسین آبادغرفه ظروف یکبار مصرف شماره 25

-

9
30/000/000 ریال4/500/000 ریالبلوار پاسداران جنب مجتمع ورزشی هفت تیر بازارچه حسین آبادغرفه کیف و کفش شماره 4

-

10
30/000/000 ریال4/500/000 ریالبلوار پاسداران جنب مجتمع ورزشی هفت تیر بازارچه حسین آبادغرفه خیاطی شماره 13

-

11
30/000/000 ریال4/500/000 ریالبلوار پاسداران جنب مجتمع ورزشی هفت تیر بازارچه حسین آبادغرفه پوشاک شماره 2

-

12
30/000/000 ریال4/500/000 ریالبلوار پاسداران جنب مجتمع ورزشی هفت تیر بازارچه حسین آبادغرفه ترشیجات شماره 22

روابط عمومی و امور بین الملل شهرداری بندرعباس

» آگهی مـزایـده عمومی  «


